
ЖЕРДЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
21 апреля 2017 года г. Жердевка № 13 

 
 
 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета  городского поселения города 
Жердевки за 2016 год      

  
Рассмотрев предоставленный  администрацией города отчет об 

исполнении  бюджета городского поселения города Жердевки за 2016 год, 
заключение постоянной комиссии по бюджету, Жердевский городской Совет 
народных депутатов  решил: 
 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения города 
Жердевки по доходам в сумме 79 326,0 тыс.рублей и по расходам в сумме 75 
086,4 тыс.рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета 
городского поселения города Жердевки) в сумме 4 239,6 тыс.рублей со 
следующими показателями: 
1) доходы бюджета городского поселения города Жердевки за 2016 год по 
кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно 
приложению 1 к настоящему решению; 
2) расходы бюджета городского поселения города Жердевки за 2016 год  по 
ведомственной структуре согласно приложению 2 к настоящему решению; 
3) расходы бюджета городского поселения города Жердевка за 2016 год и по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению 3 к настоящему решению; 

4) расходы бюджета городского поселения города Жердевки за 2016 год по 
муниципальным программам, финансируемых из бюджета городского 
поселения Жердевка; 

 

2. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

            
       

Глава города                                                                                         М.Б. Иваненко 
 

http://www.top68.ru/


  Приложение 1
к  решению Жердевского городского Совета
народных депутатов "Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета городского
 поселения города Жердевка за 2016 год" 

Поступления доходов в бюджет городского поселения  города Жердевка
за  2016 году 

тыс.рублей

79326,0
58612,4
18396,3
18396,3

1987,2
1145,2
1145,2

26446,4
4360,0

22086,4

10084,5

9013,1

1071,4

381,2

381,2

171,6

171,6
20713,6

20713,6

3303,2

3303,2

4000,0
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)

   2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

   2 02 01000 00 0000 151 Дотация от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

   2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности

   1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для нужд поселения 

   2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

   1 14 06014 10 0000 420 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков автономных 
учреждений)

   1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

   1 11  00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

   1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за  
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые раположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

1 11 05035 10 000 120 Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении  органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автомомных учреждений)

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
1 05 03000 01 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ ,ДОХОДЫ
1 01 02000 01 0000 000 Налоги на доходы физических лиц 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов Исполнено

Всего доходов



4000,0
13410,4

2 02 02999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений

   2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты



тыс.рублей
Наименование Вед Рз ПР ЦСР В Р Сумма 

Всего расходов 75086,4
Администрация города Жердевка 
Жердевского района Тамбовской области 879 75086,4
Общегосударственные вопросы 879 01 13035,9
Функционирование Правительства 
Российской Федерации , высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации , 
местных администраций 879 01 04  4743,6
Обеспечение функционирования деятельности 
администрации города Жердевка 879 01 04 99 1 00 00000 4743,6
Расходы на обеспечение функционирования 
главы администрации города 879 01 04 99 1 00 81010  751,1
Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 879 01 04 99 1 00 81010 120 751,1

Расходы на обеспечение  функционирования 
аппарата администрации города Жердевка 879 01 04 99 1 00 82010 3992,5
Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 879 01 04 99 1 00 82010 120 3385,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 01 04 99 1 00 82010 240 522,6
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 879 01 04 99 1 00 82010 850 84,8
Другие общегосударственные вопросы 879 01 13 8292,3
Муниципальная программа "Развитие 
культуры города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области" на  2014-2020 
годы 879 01 13 01 0 00 00000 181,6

Подпрограмма "Организация и проведение 
мероприятий,посвященных памятным датам 
и знаменательным событиям" 879 01 13 01 2 00 00000 181,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 01 13 01 2 01 86780 240 181,6
Муниципальная программа 
"Патриотическое воспитание граждан  
города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на  2014-2020 годы 879 01 13 03 0 00 00000 249,7

Проведение мероприятий в ознаменование 
Дней воинской славы России 879 01 13 03 0 01 87760 249,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 01 13 03 0 01 87760 240 249,7

Приложение 2   к решению Жердевского городского  Совета 
народных депутатов "Об утверждении отчета об исполнении  
бюджета городского поселения города Жердевка за 2016 год"

     Ведомственная структура расходов бюджета городкого поселения                                  
города Жердевка за 2016 год



Наименование Вед Рз ПР ЦСР В Р Сумма 

Муниципальная программа " Эффективное 
управление муниципальной собственностью 
города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на  2014-2020 годы 879 01 13 08 0 00 00000 262,9
Создание условий по приватизации 
муниципального имущества 879 01 13 08 0 01 87360  28,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 01 13 08 0 01 87360 240 28,6

Рыночная оценка имущества 879 01 13 08 0 01 87370 144,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 01 13 08 0 01 87370 240 144,8
Техническое обследование муниципального 
имущества 879 01 13 08 0 01 87380 89,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 01 13 08 0 01 87380 240 89,5
Муниципальная программа "Эффективное 
управление финансами города Жердевка 
Жердевксго района Тамбовской области" на 
2014-2020годы 879 01 13 09 0 00 00000 47,0
Создание и развитие интегрированной 
информационной системы управления 
общественными финансами 879 01 13 09 4 01 87080 47,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 01 13 09 4 01 87080 240 47,0
Муниципальная программа  
"Экономическое развитие города Жердевка 
Жердевского района Тамбовской области" 
на 2014-2020 годы 879 01 13 12 0 00 00000 296,4
Повышение квалификации и 
профессиональную переподготовку 
муниципальных служащих, аттестацию 
рабочих мест 879 01 13 12 0 02 85730 42,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 01 13 12 0 02 85730 240 42,8
Предоставление информации органам 
власти 879 01 13 12 0 03 85740 253,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 01 13 12 0 03 85740 240 253,6

Непрограммные  расходы 879 01 13 99 0 00 00000 7254,7
Оплата членских взносов ассоциации  
"Совет муниципальных образований 
Тамбовской области" 879 01 13 99 2 00 87140 42,0
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 879 01 13 99 2 00 87140 850 42,0

Финансовое обеспечение деятельности 
Жердевского городского муниципального 
казенного учреждения «Служба по 
благоустройству и эксплуатации» 879 01 13 99 2 00 87200 7169,6



Наименование Вед Рз ПР ЦСР В Р Сумма 
Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 879 01 13 99 2 00 87200 110 4027,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 01 13 99 2 00 87200 240 3111,2
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 879 01 13 99 2 00 87200 850 30,8
Расходы по решению судебных органов в 
рамках непрограммных мероприятий 879 01 13 99 2 00 87210 43,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 01 13 99 2 00 87210 240 41,1

Исполнение судебных актов 879 01 13 99 2 00 87210 830 2,0
Национальная экономика 879 04 21052,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 879 04 09 20322,4
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства  города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области" на  2014-2020 
годы 879 04 09 06 0 00 00000 19939,0ц  р р  р  
программ в сфере дородного хозяйства, 
включая проекты, реализуемые с 
применением механизмов государственно-
частного партнерства, и строительство, 
реконструкцию и ремонт уникальных 
искусственных дорожных сооружений по 
решениям Правительства Российской 
Федерации 879 04 09 06 0 01 54200 11560,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 04 09 06 0 01 54200 240 11560,0
Реализация мероприятий в сфере дорожного 
хозяйства по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог 879 04 09 06 0 01 84200 11,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 04 09 06 0 01 84200 240 11,4
Строительство, реконструкция, ремонт, 
капитальный ремонт, содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 879 04 09 06 0 01 N7000 4000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 04 09 06 0 01 N7000 240 4000,0

Софинансирование на строительство, 
реконструкцию, ремонт, капитальный 
ремонт, содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 879 04 09 06 0 01 S7000 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 04 09 06 0 01 S7000 240 4,0

Содержание автомобильных дорог местного 879 04 09 06 0 01 87010 512,1



Наименование Вед Рз ПР ЦСР В Р Сумма 
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 04 09 06 0 01 87010 240 512,1
Разработку ПСД ремонт автомобильных 
дорог местного значения 879 04 09 06 0 01 87020 220,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 04 09 06 0 01 87020 240 220,6
Ремонт автомобильных дорог местного 
значения 879 04 09 06 0 01 87030 1029,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 04 09 06 0 01 87030 240 1029,2

Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, подъездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 879 04 09 06 1 8704 2601,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 04 09 06 1 8704 240 2601,7Муниципальная программа Обеспечение 
безопасности населения   города Жердевка 
Жердевского района Тамбовской области, 
защита его жизненно важных интересов и 
противодействий преступности" на  2014-
2020 годы 879 04 09 11 0 00 00000 383,4
Мероприятия по предотвращению дорожно-
транспортных проишествий и гибели в них 
людей 879 04 09 11 4 01 85310 383,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 04 09 11 4 01 85310 240 383,4
Другие вопросы в области национальной 
экономики 879 04 12 729,6

Муниципальная программа "Эффективное 
управление муниципальной собственностью 
города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на  2014-2020 годы 879 04 12 08 0 00 00000 729,6
Проведение государственной кадастровой 
оценки недвижимости 879 04 12 08 0 02 87270  669,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 04 12 08 0 02 87270 240 669,6
Разработка правил землепользования и 
застройки 879 04 12 08 0 02 87280 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 04 12 08 0 02 87280 240 60,0
Жилищно - коммунальное хозяйство 879 05 30929,6
Жилищное хозяйство 879 05 01 374,8

Муниципальная программа "Эффективное 
управление муниципальной собственностью 
города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на  2014-2020 годы 879 05 01 08 0 00 00000 374,8
Ремонт муниципального жилья   города 
Жердевка 879 05 01 08 0 03 87170 64,2



Наименование Вед Рз ПР ЦСР В Р Сумма 
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 05 01 08 0 03 87170 240 64,2

Оплата взносов за капитальный ремонт    
муниципального жилья  в городе Жердевка 879 05 01 08 0 03 87180 310,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 05 01 08 0 03 87180 240 310,6
Коммунальное хозяйство 879 05 02 915,2

Муниципальная программа "Эффективное 
управление муниципальной собственностью 
города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на  2014-2020 годы 879 05 02 08 0 00 00000 688,5
Возмещение затрат арендаторам 
муниципального имущества города 
Жердевка 879 05 02 08 0 04 87470  688,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 05 02 08 0 04 87470 240 688,5
Муниципальная программа "Обеспечение 
населения  города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области комфортным и 
доступным жильем и коммунальными 
услугами" на  2014-2020 годы 879 05 02 10 0 00 00000 226,7Разработка ПСД  и проведение  
государственной экспертизы на 
строительство  и реконструкцию объектов 
водоснабжения и водоотведения в городе 
Жердевка 879 05 02 10 0 01 84340 226,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 05 02 10 0 01 84340 240 226,7
Благоустройство 879 05 03 28839,6
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории города 
Жердевка Жердевского района Тамбовской 
области" на  2014-2020 годы 879 05 03 07 0 00 00000 26647,9

Обеспечение эстетического облика города в 
соответствии с санитарно-гигиеническими 
требованиями, благоприятных условий для 
отдыха и досуга граждан города 879 05 03 07 0 01 88080 26647,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 05 03 07 0 01 88080 240 26647,9Муниципальная программа Обеспечение 
безопасности населения   города Жердевка 
Жердевского района Тамбовской области, 
защита его жизненно важных интересов и 
противодействий преступности" на  2014-
2020 годы 879 05 03 11 0 00 00000 5,5
Модернизация средств обеспечения 
безопасности людей на водных объектах 
города 879 05 03 11 3 01 85350 5,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 05 03 11 3 01 85350 240 5,5



Наименование Вед Рз ПР ЦСР В Р Сумма 
Непрограммные  расходы 879 05 03 99 0 00 00000 2186,2
Реализация проектов «Народная 
инициатива» 879 05 03 99 2 00 N0070 1850,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 05 03 99 2 00 N0070 240 1850,0
Софинансирование на реализацию проекта 
«Народная инициатива» 879 05 03 99 2 00 S0070 336,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 05 03 99 2 00 S0070 240 336,2
 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 879 05 05  800,0
Муниципальная программа "Обеспечение 
населения  города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области комфортным и 
доступным жильем и коммунальными 
услугами" на  2014-2020 годы 879 05 05 10 0 00 00000 800,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Жердевского городского муниципального 
бюджетного учреждения «Служба 
жилищного и коммунального хозяйства» 879 05 05 10 0 02 81100 800,0
Субсидии бюджетным учреждениям 879 05 05 10 0 02 81100 610 800,0
Охрана окружающей среды 879 06 7323,0
Другие воросы в области  охраны 
окружающей среды 879 06 05 7323,0
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов города 
Жердевка Жердевского района Тамбовской 
области" на  2014-2020 годы 879 06 05 05 0 00 00000 7323,0
Капитальный ремонт объектов 
водоснабжения и водоотведения в городе 
Жердевка 879 06 05 05 0 01 85930 7323,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 06 05 05 0 01 85930 240 7323,0
Культура, кинематография 879 08  2250,0
 Культура 879 08 01  2250,0
Муниципальная программа "Развитие 
культуры города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области" на  2014-2020 
годы 879 08 01 01 0 00 00000  2250,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципального бюджетного учреждения  
культуры "Городской Дом культуры города 
Жердевка" 879 08 01 01 1 00 86750 2250,0
Субсидии  бюджетным учреждениям 879 08 01 01 1 00 86750 610 2250,0
Социальная политика 879 10 390,9
Социальное обеспечение населения 879 10 03 390,5
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан   
города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на  2014-2020 годы 879 10 03 04 0 00 00000 390,5

Оказание социальной помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 879 10 03 04 0 01 83020 390,5



Наименование Вед Рз ПР ЦСР В Р Сумма 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 879 10 03 04 0 01 83020 320 390,5
Охрана семьи и детства 879 10 04 0,4

Муниципальная программа "Осуществление 
государственных полномочий по 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на 2015-2020 годы 879 10 04 13 0 00 00000 0,4
Осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершенноетних и 
защите их прав 879 10 04 13 0 01 N7250 0,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 10 04 13 1 8901 240 0,4
Физическая культура и спорт 879 11 105,0
Массовый спорт 879 11 02 105,0
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта   города 
Жердевка Жердевского района Тамбовской 
области" на  2014-2020 годы 879 11 02 02 0 00 00000 105,0

Организация и проведение физкультурно-
оздоровительных мероприятий по 
вовлечению населения в занятия 
физической культурой и массовым спортом 879 11 02 02 0 01 85020 105,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 879 11 02 02 0 01 85020 240 105,0



тыс.рублей
Наименование Рз ПР ЦСР В Р Сумма 

Всего расходов 75086,4
Администрация города Жердевка 
Жердевского района Тамбовской области 75086,4
Общегосударственные вопросы 01 13035,9
Функционирование Правительства 
Российской Федерации , высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации , 
местных администраций 01 04  4743,6
Обеспечение функционирования деятельности 
администрации города Жердевка 01 04 99 1 00 00000 4743,6
Расходы на обеспечение функционирования 
главы администрации города 01 04 99 1 00 81010  751,1
Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 01 04 99 1 00 81010 120 751,1

Расходы на обеспечение  функционирования 
аппарата администрации города Жердевка 01 04 99 1 00 82010 3992,5
Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления 01 04 99 1 00 82010 120 3385,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 1 00 82010 240 522,6
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 01 04 99 1 00 82010 850 84,8
Другие общегосударственные вопросы 01 13 8292,3
Муниципальная программа "Развитие 
культуры города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области" на  2014-2020 
годы 01 13 01 0 00 00000 181,6

Подпрограмма "Организация и проведение 
мероприятий,посвященных памятным датам 
и знаменательным событиям" 01 13 01 2 00 00000 181,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 01 2 01 86780 240 181,6
Муниципальная программа 
"Патриотическое воспитание граждан  
города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на  2014-2020 годы 01 13 03 0 00 00000 249,7

Проведение мероприятий в ознаменование 
Дней воинской славы России 01 13 03 0 01 87760 249,7

Приложение 3   к решению Жердевского городского  
Совета народных депутатов "Об утверждении отчета об 
исполнении  бюджета городского поселения города 
Жердевка за 2016 год"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета городского поселения города Жердевка за 2016 год



Наименование Рз ПР ЦСР В Р Сумма 
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 03 0 01 87760 240 249,7

Муниципальная программа " Эффективное 
управление муниципальной собственностью 
города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на  2014-2020 годы 01 13 08 0 00 00000 262,9
Создание условий по приватизации 
муниципального имущества 01 13 08 0 01 87360  28,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 0 01 87360 240 28,6

Рыночная оценка имущества 01 13 08 0 01 87370 144,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 0 01 87370 240 144,8
Техническое обследование муниципального 
имущества 01 13 08 0 01 87380 89,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 08 0 01 87380 240 89,5
Муниципальная программа "Эффективное 
управление финансами города Жердевка 
Жердевксго района Тамбовской области" на 
2014-2020годы 01 13 09 0 00 00000 47,0
Создание и развитие интегрированной 
информационной системы управления 
общественными финансами 01 13 09 4 01 87080 47,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 09 4 01 87080 240 47,0
Муниципальная программа  
"Экономическое развитие города Жердевка 
Жердевского района Тамбовской области" 
на 2014-2020 годы 01 13 12 0 00 00000 296,4
Повышение квалификации и 
профессиональную переподготовку 
муниципальных служащих, аттестацию 
рабочих мест 01 13 12 0 02 85730 42,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 0 02 85730 240 42,8
Предоставление информации органам 
власти 01 13 12 0 03 85740 253,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 12 0 03 85740 240 253,6

Непрограммные  расходы 01 13 99 0 00 00000 7254,7
Оплата членских взносов ассоциации  
"Совет муниципальных образований 
Тамбовской области" 01 13 99 2 00 87140 42,0
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 01 13 99 2 00 87140 850 42,0



Наименование Рз ПР ЦСР В Р Сумма 

Финансовое обеспечение деятельности 
Жердевского городского муниципального 
казенного учреждения «Служба по 
благоустройству и эксплуатации» 01 13 99 2 00 87200 7169,6
Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 01 13 99 2 00 87200 110 4027,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 2 00 87200 240 3111,2
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 01 13 99 2 00 87200 850 30,8
Расходы по решению судебных органов в 
рамках непрограммных мероприятий 01 13 99 2 00 87210 43,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 2 00 87210 240 41,1

Исполнение судебных актов 01 13 99 2 00 87210 830 2,0
Национальная экономика 04 21052,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 20322,4
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства  города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области" на  2014-2020 
годы 04 09 06 0 00 00000 19939,0ц  р р  р  
программ в сфере дородного хозяйства, 
включая проекты, реализуемые с 
применением механизмов государственно-
частного партнерства, и строительство, 
реконструкцию и ремонт уникальных 
искусственных дорожных сооружений по 
решениям Правительства Российской 
Федерации 04 09 06 0 01 54200 11560,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 06 0 01 54200 240 11560,0
Реализация мероприятий в сфере дорожного 
хозяйства по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог 04 09 06 0 01 84200 11,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 06 0 01 84200 240 11,4
Строительство, реконструкция, ремонт, 
капитальный ремонт, содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 04 09 06 0 01 N7000 4000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 06 0 01 N7000 240 4000,0

Софинансирование на строительство, 
реконструкцию, ремонт, капитальный 
ремонт, содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 04 09 06 0 01 S7000 4,0



Наименование Рз ПР ЦСР В Р Сумма 
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 06 0 01 S7000 240 4,0

Содержание автомобильных дорог местного 04 09 06 0 01 87010 512,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 06 0 01 87010 240 512,1
Разработку ПСД ремонт автомобильных 
дорог местного значения 04 09 06 0 01 87020 220,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 06 0 01 87020 240 220,6
Ремонт автомобильных дорог местного 
значения 04 09 06 0 01 87030 1029,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 06 0 01 87030 240 1029,2

Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, подъездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 04 09 06 1 8704 2601,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 06 1 8704 240 2601,7Муниципальная программа Обеспечение 
безопасности населения   города Жердевка 
Жердевского района Тамбовской области, 
защита его жизненно важных интересов и 
противодействий преступности" на  2014-
2020 годы 04 09 11 0 00 00000 383,4
Мероприятия по предотвращению дорожно-
транспортных проишествий и гибели в них 
людей 04 09 11 4 01 85310 383,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 11 4 01 85310 240 383,4
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 729,6

Муниципальная программа "Эффективное 
управление муниципальной собственностью 
города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на  2014-2020 годы 04 12 08 0 00 00000 729,6
Проведение государственной кадастровой 
оценки недвижимости 04 12 08 0 02 87270  669,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 08 0 02 87270 240 669,6
Разработка правил землепользования и 
застройки 04 12 08 0 02 87280 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 08 0 02 87280 240 60,0
Жилищно - коммунальное хозяйство 05 30929,6
Жилищное хозяйство 05 01 374,8



Наименование Рз ПР ЦСР В Р Сумма 

Муниципальная программа "Эффективное 
управление муниципальной собственностью 
города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на  2014-2020 годы 05 01 08 0 00 00000 374,8
Ремонт муниципального жилья   города 
Жердевка 05 01 08 0 03 87170 64,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 08 0 03 87170 240 64,2

Оплата взносов за капитальный ремонт    
муниципального жилья  в городе Жердевка 05 01 08 0 03 87180 310,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 08 0 03 87180 240 310,6
Коммунальное хозяйство 05 02 915,2

Муниципальная программа "Эффективное 
управление муниципальной собственностью 
города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на  2014-2020 годы 05 02 08 0 00 00000 688,5
Возмещение затрат арендаторам 
муниципального имущества города 
Жердевка 05 02 08 0 04 87470  688,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 08 0 04 87470 240 688,5
Муниципальная программа "Обеспечение 
населения  города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области комфортным и 
доступным жильем и коммунальными 
услугами" на  2014-2020 годы 05 02 10 0 00 00000 226,7Разработка ПСД  и проведение  
государственной экспертизы на 
строительство  и реконструкцию объектов 
водоснабжения и водоотведения в городе 
Жердевка 05 02 10 0 01 84340 226,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 10 0 01 84340 240 226,7
Благоустройство 05 03 28839,6
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории города 
Жердевка Жердевского района Тамбовской 
области" на  2014-2020 годы 05 03 07 0 00 00000 26647,9

Обеспечение эстетического облика города в 
соответствии с санитарно-гигиеническими 
требованиями, благоприятных условий для 
отдыха и досуга граждан города 05 03 07 0 01 88080 26647,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 07 0 01 88080 240 26647,9



Наименование Рз ПР ЦСР В Р Сумма Муниципальная программа Обеспечение 
безопасности населения   города Жердевка 
Жердевского района Тамбовской области, 
защита его жизненно важных интересов и 
противодействий преступности" на  2014-
2020 годы 05 03 11 0 00 00000 5,5
Модернизация средств обеспечения 
безопасности людей на водных объектах 
города 05 03 11 3 01 85350 5,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 11 3 01 85350 240 5,5
Непрограммные  расходы 05 03 99 0 00 00000 2186,2
Реализация проектов «Народная 
инициатива» 05 03 99 2 00 N0070 1850,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 2 00 N0070 240 1850,0
Софинансирование на реализацию проекта 
«Народная инициатива» 05 03 99 2 00 S0070 336,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 2 00 S0070 240 336,2
 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05  800,0
Муниципальная программа "Обеспечение 
населения  города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области комфортным и 
доступным жильем и коммунальными 
услугами" на  2014-2020 годы 05 05 10 0 00 00000 800,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
Жердевского городского муниципального 
бюджетного учреждения «Служба 
жилищного и коммунального хозяйства» 05 05 10 0 02 81100 800,0
Субсидии бюджетным учреждениям 05 05 10 0 02 81100 610 800,0
Охрана окружающей среды 06 7323,0
Другие воросы в области  охраны 
окружающей среды 06 05 7323,0
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов города 
Жердевка Жердевского района Тамбовской 
области" на  2014-2020 годы 06 05 05 0 00 00000 7323,0
Капитальный ремонт объектов 
водоснабжения и водоотведения в городе 
Жердевка 06 05 05 0 01 85930 7323,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 05 0 01 85930 240 7323,0
Культура, кинематография 08  2250,0
 Культура 08 01  2250,0
Муниципальная программа "Развитие 
культуры города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области" на  2014-2020 
годы 08 01 01 0 00 00000  2250,0



Наименование Рз ПР ЦСР В Р Сумма 
Обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципального бюджетного учреждения  
культуры "Городской Дом культуры города 
Жердевка" 08 01 01 1 00 86750 2250,0
Субсидии  бюджетным учреждениям 08 01 01 1 00 86750 610 2250,0
Социальная политика 10 390,9
Социальное обеспечение населения 10 03 390,5
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан   
города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на  2014-2020 годы 10 03 04 0 00 00000 390,5

Оказание социальной помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 10 03 04 0 01 83020 390,5
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 04 0 01 83020 320 390,5
Охрана семьи и детства 10 04 0,4

Муниципальная программа "Осуществление 
государственных полномочий по 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на 2015-2020 годы 10 04 13 0 00 00000 0,4
Осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершенноетних и 
защите их прав 10 04 13 0 01 N7250 0,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 13 1 8901 240 0,4
Физическая культура и спорт 11 105,0
Массовый спорт 11 02 105,0
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта   города 
Жердевка Жердевского района Тамбовской 
области" на  2014-2020 годы 11 02 02 0 00 00000 105,0

Организация и проведение физкультурно-
оздоровительных мероприятий по 
вовлечению населения в занятия 
физической культурой и массовым спортом 11 02 02 0 01 85020 105,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 02 0 01 85020 240 105,0



тыс.рублей
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

Всего расходов 75086,4
Муниципальная программа "Развитие 
культуры города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области"  на  2014-2020 
годы 01 0 00 00000 2431,6
Подпрограмма «Искусство» 01 1 00 00000 2250,0
Основное мероприятие «Сохранение и 
развитие исполнительских искусств» 01 1 00 00000 2250,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципального бюджетного учреждения  
культуры "Городской Дом культуры города 
Жердевка" 01 1 00 86750 610 08 01 2250,0

Подпрограмма "Организация и проведение 
мероприятий,посвященных памятным датам и 
знаменательным событиям" 01 2 00 00000 181,6
Основное мероприятие «Проведение 
мероприятий в ознаменовании памятных дней 
России, Тамбовской области, Жердевского 
района, города Жердевка 01 2 01 00000 181,6
Организация и проведение праздничных 
мероприятий 01 2 01 86780 120 01 13 181,6
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта   города 
Жердевка Жердевского района Тамбовской 
области" на  2014-2020 годы 02 0 00 00000 105,0
Основное мероприятие «Вовлечение 
населения в занятия физической культурой и 
массовым спортом» 02 0 01 00000 105,0

Организация и проведение физкультурно-
оздоровительных мероприятий по вовлечению 
населения в занятия физической культурой и 
массовым спортом 02 0 01 85020 240 11 02 105,0
Муниципальная программа 
"Патриотическое воспитание граждан  
города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на  2014-2020 годы 03 0 00 00000 249,7Основное мероприятие «Организация и 
проведение массовых мероприятий, 
публичных акций, конкурсов, направленных 
на формирование у граждан высокого 
патриотического сознания» 03 0 01 00000 249,7
Проведение мероприятий в ознаменование 
Дней воинской славы России 03 0 01 87760 240 01 13 249,7
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка отдельных категорий граждан   
города Жердевка Жердевского района 
Тамбовской области" на  2014-2020 годы 04 0 00 00000 390,5

Приложение 4  к решению Жердевского городского  Совета 
народных депутатов "Об утверждении отчета об исполнении  
бюджета городского поселения города Жердевка за 2016 год"

      Распределение бюджетных ассигнований  на реализацию муниципальных программ, 
финансируемых из бюджета городского поселения города Жердевка за 2016 год



тыс.рублей
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

Основное мероприятие «Оказание поддержки 
гражданам оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации» 04 0 01 00000 390,5

Оказание социальной помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации  04 0 01 83020 360 10 03 390,5Муниципальная программа Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов города 
Жердевка Жердевского района Тамбовской 
области" на  2014-2020 годы 05 0 00 00000 7323,0

Основное мероприятие «Повышение уровня 
экологической безопасности граждан и 
сохранение природных ресурсов» 05 0 01 00000 7323,0

Капитальный ремонт объектов водоснабжения 
и водоотведения в городе Жердевка 05 0 01 85930 240 06 05 7323,0Муниципальная программа Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства  города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области" на  2014-2020 
годы 06 0 00 00000 19939,0
Основное мероприятие «Содержание и 
развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 06 0 01 00000 19939,0
Реализация мероприятий региональных 
программ в сфере дорожного хозяйства, 
включая проекты, реализуемые с применением 
механизмов государственно-частного 
партнерства, и строительство, реконструкцию 
и ремонт уникальных искусственных 
дорожных сооружений по решениям 
Правительства Российской Федерации 06 0 01 54200 240 04 09 11560,0
Реализация мероприятий в сфере дорожного 
хозяйства по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог 06 0 01 84200 240 04 09 11,4
Строительство, реконструкция, ремонт, 
капитальный ремонт, содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 06 0 01 N7000 240 04 09 4000,0
Софинансирование на строительство, 
реконструкцию, ремонт, капитальный ремонт, 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 06 0 01 S7000 240 04 09 4,0
Содержание автомобильных дорог местного 
значения 06 0 01 87010 240 04 09 512,1
Разработку ПСД на ремонт  автомобильных  
дорог местного значения 06 0 01 87020 240 04 09 220,6
Ремонт автомобильных дорог местного 
значения 06 0 01 87030 240 04 09 1029,2
Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, подъездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 06 0 01 87040 240 04 09 2601,7



тыс.рублей
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма Муниципальная программа 

"Благоустройство территории города 
Жердевка Жердевского района Тамбовской 
области" на  2014-2020 годы 07 0 00 00000 26647,9

Основное мероприятие «Совершенствование 
системы благоустройства города, создание 
комфортных условий для проживания и 
отдыха населения» 07 0 01 00000 26647,9

Обеспечение эстетического облика города в 
соответствии с санитарно-гигиеническими 
требованиями, благоприятных условий для 
отдыха и досуга граждан города 07 0 01 88080 240 05 03 26647,9
Муниципальная программа "Эффективное 
управление муниципальной 
собственностью города Жердевка 
Жердевского района Тамбовской области" 
на  2014-2020 годы 08 0 00 00000 2055,8
Основное мероприятие «Развитие системы 
управления в сфере управления 
муниципальным имуществом» 08 0 01 00000 262,9
Создание условий по приватизации 
муниципального имущества 08 0 01 87360 240 01 13 28,6

Рыночная оценка муниципального имущества 08 0 01 87370 240 01 13 144,8
Техническое обследование муниципального 
имущества 08 0 01 87380 240 01 13 89,5

Основное мероприятие «Совершенствование и 
повышение эффективности использования 
недвижимости» 08 0 02 00000 729,6
Проведение государственной кадастровой 
оценки недвижимости 08 0 02 87270 240 04 12 669,6
Разработка правил землепользования и 
застройки 08 0 02 87280 240 04 12 60,0
Основное мероприятие «Поддержка 
муниципального имущества в надлежащем 
техническом состоянии» 08 0 03 00000 374,8
Ремонт муниципального жилья города 
Жердевка 08 0 03 87170 240 05 01 64,2
Оплата взносов за капитальный ремонт 
муниципального жилья в городе Жердевка 08 0 03 87180 240 05 01 310,6
Основное мероприятие «Повышение 
эффективности использования объектов 
муниципального имущества» 08 0 04 00000 688,5

Возмещение затрат арендаторам 
муниципального имущества города Жердевка 08 0 04 87470 240 05 02 688,5
Муниципальная программа "Эффективное 
управление финансами города Жердевка 
Жердевксго района Тамбовской области" 
на 2014-2020годы 09 0 00 00000 47,0

 Подпрограмма "Создание и развитие 
информационной системы управления 
общественными фининсами города Жердевка 
Жердевского района Тамбовской области" 09 4 00 00000 47,0



тыс.рублей
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

Основное мероприятие «Модернизация и 
развитие программных комплексов в составе 
интегрированной информационной системы 
управления общественными финансами города 
Жердевка 089 4 01 00000 47,0

Создание и развитие интегрированной 
информационной системы управления 
общественными финансами города Жердевка 09 4 01 87080 240 01 13 47,0
Муниципальная программа "Обеспечение 
населения  города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области комфортным и 
доступным жильем и коммунальными 
услугами" на  2014-2020 годы 10 0 00 00000 1026,7
Основное мероприятие «Строительство, 
реконструкция и модернизация системы, 
водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод» 10 0 01 00000 226,7

Разработка ПСД и поведение государственной 
экспертизы на строительство и реконструкцию 
объектов водоснабжения и водоотведения в 
городе Жердевка 10 0 01 84340 240 05 02 226,7
Основное мероприятие «Прочие мероприятия 
муниципальной программы "Обеспечение 
населения  города Жердевка Жердевского 
района Тамбовской области комфортным и 
доступным жильем и коммунальными 
услугами" на  2014-2020 годы 10 0 02 00000 800,0
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг)Жердевского городского   
муниципального бюджетного учреждения 
«Служба жилищного и коммунального 
хозяйства» 10 0 02 81100 610 05 02 800,0Муниципальная программа Обеспечение 
безопасности населения   города Жердевка 
Жердевского района Тамбовской области, 
защита его жизненно важных интересов и 
противодействий преступности" на  2014-
2020 годы 11 0 00 00000 388,9
Подпрограмма «Профилактика и 
предупреждение несчастных случаев на воде, 
обеспечение безопасности людей на водных 
объектах, а также создание общественных 
спасательных постов в местах масового 
отдыха населения и обучение населения, 
прежде всего детей плаванию на 2014-2020 11 3 00 00000 5,5
Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах 
города Жердевка» 11 3 01 00000 5,5
Модернизация средств обеспечения 
безопасности людей на водных объектах 
города 11 3 01 85350 240 05 03 5,5
Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в городе Жердевка  
Жердевского района Тамбовской области" 11 4 00 00000 383,4



тыс.рублей
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

Основное мероприятие «Развитие системы 
организации движения транспортных средств 
и пешеходов, повышение безопасности 
дорожных условий» 11 4 01 00000 383,4
Мероприятия по предотвращению дорожно-
транспортных проишествий и гибели в них 
людей 11 4 01 85310 240 04 09 383,4
Муниципальная программа  
"Экономическое развитие города Жердевка 
Жердевского района Тамбовской области" 
на 2014-2020 годы 12 0 00 00000 296,4

Основное мероприятие «Формирование 
высококвалифицированного кадрового состава 
муниципальной службы города Жердевка» 12 0 02 00000 240 01 13 296,4
Повышение квалификации и 
профессиональную переподготовку 
муниципальных служащих, аттестацию 
рабочих мест 12 0 02 85730 240 01 13 42,8

Предоставление информации органам власти 12 0 03 85740 240 01 13 253,6Муниципальная программа 
"Осуществление государственных 
полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав города Жердевка 
Жердевского района Тамбовской области" 
на 2015-2020 годы 13 0 00 00000 0,4
Основное мероприятие «Создание условий для 
воспитания и социализации детей» 13 0 01 00000 0,4

Осуществление государственных полномочий 
по организации деятельности комиссий по 
делам несовершенноетних и защите их прав 13 0 01 N7250 240 10 04 0,4
Обеспечение деятельности администрации 
города Жердевка 99 1 00 00000 4 743,6

Расходы на обеспечение функционирования 
главы администрации города 99 1 00 81010 120 01 04 751,1

Расходы на обеспечение функционирования  
аппарата администрации города  Жердевка 99 1 00 82010 120 01 04 3385,1

Расходы на обеспечение функционирования  
аппарата администрации города  Жердевка 99 1 00 82010 240 01 04 522,6

Расходы на обеспечение функционирования  
аппарата администрации города  Жердевка 99 1 00 82010 850 01 04 84,8
Непрограммные расходы 99 0 00 00000 9 440,9
Оплата членских взносов ассоциации  "Совет 
муниципальных образований Тамбовской 
области" 99 2 00 87140 850 01 13 42,0
Финансовое обеспечение деятельности 
Жердевского городского муниципального 
казенного учреждения «Служба по 
благоустройству и эксплуатации» 99 2 00 87200 110 01 13 4027,6



тыс.рублей
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 

Финансовое обеспечение деятельности 
Жердевского городского муниципального 
казенного учреждения «Служба по 
благоустройству и эксплуатации» 99 2 00 87200 240 01 13 3111,2
Финансовое обеспечение деятельности 
Жердевского городского муниципального 
казенного учреждения «Служба по 
благоустройству и эксплуатации» 99 2 00 87200 850 01 13 30,8
Расходы по решению судебных органов в 
рамках непрограммных мероприятий 99 2 00 87210 240 01 13 41,1
Расходы по решению судебных органов в 
рамках непрограммных мероприятий 99 2 00 87210 830 01 13 2,0
Реализация проектов «Народная инициатива» 99 2 00 N0070 240 05 03 1850,0
Софинансирование на реализацию проета 
«Народная инициатива» 99 2 00 S0070 240

05 03
336,2


	решение
	ЖЕРДЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Глава города                                                                                         М.Б. Иваненко


	Приложение 1
	Лист1

	Приложение 2
	город

	Приложение 3
	город

	Приложение 4
	город


